*) Suplementum Annalectorum Terrae Scepusiensis, s. a. t. 
s. a. t. Auctore Joanne Bárdossy, Regii Majoris Gymnasii Leutscho- 
viensis Directore s. a. t. Leutschoviae. Typis Michaelis Podhoranszki, 
De Eadem MDCCC. II. 128 — 134. 1.

**) A ritkított betűkkel szedett szavak az eredeti oklevél szö
vegétől eltérők, a vastag betűkkel szedettek az eredetiben nincsenek.
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bus argumentis Dum idem co
mes Palan sub Castro Jauri- 
ensi cum eiusdem Castri recu- 
peracionem de manu hostili 
prestaremus deferendo uexillum 
nostre serenitatis Cuius indus
triam et expertam probitatem 
ad id exercendum ministerium 
eligendum Duxeramus grande 
uulnus excepit, cuius cicatrix de
bilitatem ipsius manum (így) im
pedito suo, officio naturali con
tractis digi... representat ; At
tendentes specialiter quod cum 
Geregen filius Pauli nequicie 
spiritu inflamatus nostre rebel
lans celsitudini uastus et incen
dia per nostrum Regnum ausu 
nephario, exerceret et quidam 
nostri fideles ad reprimendam 
presumptam eius audaciam et 
refrenandam potenciám effrena
tam de mandato nostri Culmi
nis processissent, in pugna con- 
missa cum eodem, vir stennuus 
Rykolphus filius comitis prefati 
Palan pro nostra nostreque rei 
publice defensione, extitit inter
emptus. Recensentes eciam quod 
sepedictus comes Palan non so
lum in congressionibus (így) cum 
predicto Geregen frequenter ha
bitis et conmissis verum eciam 
aduersus Rolandum filium Mark 
nostrum infidelem bellorum plu
ries certamina subeundo, per 
quem Captus et detentus damp- 
na plurima dinoscitur pertulisse, 
In recuperando eciam Castro

stitutis etate, f a m u l a t i  in 
diversis et arduis n e g o c i i s 
Regni nostri, c e r t o  experi
m e n t o  i mp e n d e r u n t  infalli
bilibus argumentis, dum idem 
Co me s  P o 1 a n sub Castro 
J a u r i n e n s i ,  qvum eiusdem 
Castri r e c u p e r a c i o n i  de manu 
hostili operam prestaremus, 
d e f e n d endo  vexillum nostre 
Serenitatis, cuius industriam et 
expertam probitatem ad id exer
cendum ministerium e l i g e n 
d a m duxeramus, grande vul
nus accepi t ,  cujus cicatrix, de
b i l i t a t a  ipsius manu impedi
to suo officio naturali, contractis 
d i g i t i s  representat; Ricol- 
phus vero, frater ejus, le
talis plag-e saucia in suo 
corpore supportavit. Atten
dentes specialiter, quod, quum 
G e r g e u ,  filius Pauli, nequicie 
i n f l a t u s  s p i r i t u ,  nostre re
b e l l a r e t  Celsitudini, v a s t i 
t a t e s  et incendia per nostrum 
Regnum ausu n e f a r i o exerceret, 
et quidam nostri fideles ad re
primendam p r e s u m p t u o s  a m 
euis audaciam, et refrenandam 
potenciám effrenatam, de man
dato nostri culminis processis
sent, in pugna, c o m m i s s a  cum 
eodem, vir strenuus Ricolphus, 
filius p r e f a t i  C o mi t i s  P o- 
lan,  pro nostra nostreque rei- 
publice defensione extitit i n t er 
ii e m p t u s. Recensentes eciam, 
quod s e p e  d i e t  i Comes P ol an,
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Marcel in Scepus per uirtutem 
propriam et sudores bellicos quod 
idem Rolandus Calidis machi
nationibus occuparat, gratum 
nobis exhibuit obsequium et ac
ceptum. Volentesque tam ipsum 
comitem Palan pro morte fily 
sui prenotati retribucionis ad 
presens aliqualis premio con
solari tum uberioris munificen- 
cie antidoto curacioni wlne- 
rum eius consolare oportunis 
temporibus intendamus, quas
dam uillas nostras, in Scepus 
existentes Farcasfalwa et Pokoy 
uocatas contiguas et conmeta- 
neas ut dicitur sub metis anti
quis et terminis cum quibus per 
primos possesso, fuerant limitate, 
Cum omnibus utilitatibus et per- 
tinencys suis vniversis dedimus 
Donauimus et contulimus eidem 
comiti Palan et per eum suis 
heredibus heredumque succes
soribus iure perpetuo possiden
das ac per fidelem nostrum La- 
dizlaum comitem de Scepus. 
eundem in possessionem corpo
ralem predietarum uillarum fe
cimus introduci.

et Ricolphus, frater ejus, non
solum in c o n g r e s s i b u s ,  cum 
predicto Ge r g e u  frequenter ha
bitis et c o mmi s s i s ,  verum 
eciam adversus Fo r a ndum,  fi
lium Mark, nostrum infidelem, 
bellorum pluries certamina s u b- 
euntes ,  (pio c a p t i  e t  de
t e n t i  dampna plurima p e r t  u- 
l i s s e  di nos c u nt ur ,  in re
c u p e r a n d o  C a s t r o  nos  t r o 
S c e p u s  per v i r t u t e s  p ro- 
pr i a s ,  et sudores bellicos, quod 
idem L o r a n d u s  c a l l i d i s  ma
chinationibus occuparat, gratum 
nobis e x h i b u e r u n t obsequium 
et acceptum. Volentes i t a q u e  
ipsum comitem P o 1 a n pro morte 
l i l i i  sui prenotati, quam dic
tum Ricolphum, pro tanto
rum prerogativa merito
rum, retributionis ad presens 
aliqualis premio consolari q v u m 
u l t e r i o r i s  munificencie anti
doto curacioni v u 1 n e r u m e o- 
r u m c o n s u l e r e  oportunis 
temporibus intendamus, villas 
nostras, in Scepus existentes, 
Farkasfalva et P o k a j vocatas, 
contiguas et commetaneas, ut 
dicitur, sub metis antiquis et 
terminis, quibus per primos pos
sessores fuerunt limitate, cum 
omnibus juribus, utilitatibus et 
pertinendis suis dedimus, do
navimus et contulimus eisdem, 
comiti P o l a n  et fratri suo 
memorato, ac per eos  suis

78

vt igitur huius nostre dona- 
cionis seu collacionis series per
petue firmitatis Robore fulciatur 
uec processu temporis ualeat in 
irritum retractari presentes con
cessimus litteras duplicis sigilli 
nostri munimine roborantes. Da
tum per manus venerabilis viri 
magistri Johannis doctoris dec
retorum prepositi Budensis Colo- 
censis ecclesie electi aule nostre 
uicecancellary dilecti et fidelis 
nostri Anno Domini M°CC°LXX° 
octauo. Sexto Idusoctobris Regni 
autem nostri anno Septimo.

heredibus, heredumque succes
soribus, jure perpetuo possiden
das, ac per fidelem nostrum La- 
dislaum. Comitem de Scepus. 
e o s d e m  i n c o r p o r a l e m  
p o s s e s i o n  e m v i l l a r u m  
fecimus introduci.

Villam autem Daman (ma 
Dományfalu) quam prius ei
dem Comiti Polan contule
ramus, qvum admodum uti
lis et commoda Castro nostro 
Scepus racione sue vicini
tatis censeatur, ab ipso Co
mite Polan revocamus, pro 
usu ipsius Castri nostri et 
servitio reservantes; pro hu
ius commutacione predictam 
villam Pokaj (ma Pikóc) con
tulimus, ut superius est ex
pressum.

Ut igitur hujus nostre Dona- 
cionis et collationis series per
petue firmitatis robore fulciatur, 
nec processu temporis valeat 
in irritum r e v o c a r i ,  presen
tes concessimus litteras, duplicis 
sigilli nostri munimine r o b o r a 
tas.  Datum per manus V e n e 
r a b i l i s  M. Johannis, Doctoris 
Decretorum, Prepositi Budensis, 
Colocensis Ecclesie electi, Aule 
nostre V i c e- C a n c e 11 a r i i, di
lecti et fidelis nostri. Anno Do
mini M i l l e s i m o  d u c e n t e s i 
mo s e p t v a g e s i m o  oct avo .  
VI. Idus Octobris, Regni au
tem nostri anno VII.
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B. Markus vár.